

## 3

## CONTO ECONOMICO 2022

ONERI	CONSUNTIVO 2021	CONSUNTIVO 2022	PREVENTIVO 2022	SCOSTAMENTO
<b>Spese di funzionamento</b>				
Costo del personale	€ 992.376,69	1.098.432,99	1.100.000,00	-1.567,01
Affitto e spese condominiali	€ 301.553,16	311.335,51	310.000,00	1.335,51
Assicurazioni	€ 23.592,18	22.331,50	25.000,00	-2.668,50
Spese postali, telefoniche, dati	€ 12.248,62	13.947,04	13.000,00	947,04
Consulenze legali, amministrative, tecniche	€ 101.710,59	121.002,79	122.000,00	-997,21
Spese ufficio e gestione amministrativa	€ 142.637,34	154.939,63	148.000,00	6.939,63
Software, programmi, aggiornamenti e manutenzioni varie (al netto utilizzo fondo)	€ 177.739,38	172.557,20	140.000,00	32.557,20
Impiego fondi per rinnovo Sistema Informativo e sviluppo investimenti	€ 43.285,60	30.451,53	100.000,00	-69.548,47
Totale spese informatica e rinnovo sistema informatico	€ 221.024,98	203.008,73	240.000,00	-36.991,27
Digitalizzazione PA (al netto utilizzo fondo)	€ -	-	-	-
Impiego fondi per PA Digitale	€ -	-	-	-
Totale spese PA Digitale	€ -	-	-	-
Ammortamenti e svalutazioni	€ 117.574,44	113.751,11	130.000,00	-16.248,89
Impiego fondi ammortamento trasferimento sede	€ -	-	-	-
Totale spese ammortamenti e svalutazioni	€ 117.574,44	113.751,11	130.000,00	-16.248,89
Acc.to fondo rischi	€ 25.000,00	10.000,00	20.000,00	-10.000,00
Spese Bancarie e altri oneri finanziari	€ 10.293,01	11.365,66	10.000,00	1.365,66
Totale	€ 1.948.011,01	2.060.114,96	2.118.000,00	-57.885,04
<b>Spese istituzionali:</b>				
Assemblee iscritti	€ 35.732,48	30.000,00	30.000,00	-
Spese per attività istituzionale, comunicazione e tutela immagine (al netto utilizzo fondo)	€ 87.800,00	144.240,46	150.000,00	-5.759,54
Impiego fondi per attività istituzionale, assemblea e servizi agli iscritti	€ 153.745,40	202.416,77	250.000,00	-47.583,23
	€ 241.545,40	346.657,23	400.000,00	-53.342,77
Partecipazione Tavoli Istituzionali	€ 26.432,50	34.591,14	40.000,00	-5.408,86
Comitato Pari Opportunità	€ -	-	-	-
Organismo di Composizione della Crisi da Sovraindebitamento	€ 34.049,34	109.896,76	35.000,00	74.896,76
Editoria e Rivista Dottori Commercialisti	€ 59.766,16	66.031,99	33.000,00	33.031,99
Formazione Professionale Continua (al netto utilizzo fondo)	€ 81.867,66	24.350,25	207.000,00	-182.649,75
Impiego fondi per attività di formazione	€ -	100.000,00	100.000,00	-
Totale spese per formazione professionale continua	€ 81.867,66	124.350,25	307.000,00	-182.649,75
Contributo a Fondazione dell'Ordine dei Dottori Commercialisti	€ 285.000,00	380.000,00	380.000,00	-
Totale spese per attività di Formazione	€ 366.867,66	504.350,25	687.000,00	-182.649,75
Oneri straordinari	€ 35.731,67	61.869,04		61.869,04
Accantonamento al F.do Assistenza	€ 10.000,00	3.190,00	10.000,00	-6.810,00
Impiego fondi per Fondo Assistenza	€ -	-	50.000,00	-
Impiego fondi per arretrati CCNL	€ -	-	50.000,00	-50.000,00
Totale	€ 810.125,21	1.156.586,41	1.335.000,00	-178.413,59
Totale Oneri	€ 2.758.136,22	3.216.701,37	3.453.000,00	-236.298,63
Avanzo d'esercizio	€ 439.347,81	241.848,77	-	241.848,77
Totale a pareggio	€ 3.197.484,03	3.458.550,14	3.453.000,00	5.550,14
<b>Partite di giro</b>				
Contributo Consiglio Nazionale	€ 1.094.130,00	1.097.790,00	1.107.980,00	-10.190,00



## 3

## CONTO CONSUNTIVO 2022

## STATO PATRIMONIALE 2022

ATTIVITÀ	AL 31/12/2021	AL 31/12/2022
<b>Immobilizzazioni immateriali</b>		
Editoria	€ 0,01	0,01
Software-sistemi operativi ed applicativi	€ 21.356,81	17.086,71
Oneri pluriennali nuova sede	€ 170.918,77	143.294,20
<b>Totali</b>	<b>€ 192.275,59</b>	<b>160.380,92</b>
<b>Immobilizzazioni materiali</b>		
Mobili e arredi	€ 189.741,26	206.711,64
Attrezzature	€ 7.749,99	7.749,99
Elaboratori e macchine ufficio	€ 185.186,69	190.432,79
Impianti e sistemi	€ 218.219,76	218.219,76
Altri beni	€ 600,42	600,42
<b>Totali</b>	<b>€ 601.498,12</b>	<b>623.714,60</b>
<b>Fideiussioni</b>	€ 75.000,00	75.000,00
<b>Investimento fondo assistenza</b>		
Banca Popolare di Milano	€ 8.249,14	4.850,41
<b>Investimento trattamento fine rapporto dipendenti</b>		
Banca Popolare di Milano	€ 20.028,61	452.405,07
IW Bank	€ 399.784,14	703,13
<b>Totali</b>	<b>€ 419.812,75</b>	<b>453.108,20</b>
Crediti verso iscritti e verso Enti terzi	€ 526.549,77	478.572,65
Crediti per depositi cauzionali	€ 1.157,18	1.157,18
Ratei e risconti attivi e fatture da emettere	€ 186.316,82	146.924,04
Anticipi a fornitori	€ 4.963,72	14.320,74
Crediti diversi	€ 20.893,40	556,54
Depositi bancari e postali	€ 1.715.949,11	1.788.198,01
Cassa e valori	€ 885,05	690,80
<b>Totali</b>	<b>€ 1.930.165,28</b>	<b>1.951.847,31</b>
<b>Totale Attività</b>	<b>€ 3.753.550,65</b>	<b>3.747.474,09</b>
<b>Totale a pareggio</b>	<b>€ 3.753.550,65</b>	<b>3.747.474,09</b>

